
 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

ЗА ПРИЕМНИТЕ ИСПИТИ ЗА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА 

ПОПУЛАРНИ ЖАНРОВИ 

 

Студиска програма за саксофон - популарни жанрови 
 

 Збирките на етиди од Х. Клосе и Б. Минтзер (во pdf формат) и снимките од 

композициите ( во mp3 формат ) може да се симнат преку линкот поставен 

на интернет страницата на Факултетот за музичка уметност-Скопје. 

 

Студиска програма за гитара - популарни жанрови 
 
 Кандидатот е должен да донесе матрици (backing tracks) од композициите 

што ќе ги изведува, кабел за гитара и свои гитарски ефекти, доколку има 

потреба за нив. 

 Кандидатите можат да свират и на акустична и на електрична гитара. 

 Потребниот нотен материјал и зададената листа на композиции  можe да се 

симнат преку линкот поставен на интернет страницата на ФМУ-Скопје. 

 

Студиска програма за контрабас  - популарни жанрови 
 
 Кандидатот е должен да обезбеди музичка придружба за композициите што 

ќе ги изведува (жива изведба или матрици). 

 

Студиска програма за соло пеење – популарни жанрови 

 Двете композиции избрани од зададената листа треба да бидат во различен 

стил. 

 Кандидатот е должен да обезбеди музичка придружба за композициите што 

ќе ги изведува (жива изведба или матрици). 

 Зададената листа на композиции може да се симне преку линкот поставен 

на интернет страницата на ФМУ-Скопје. 
 

Студиска програма за удирачки инструменти – популарни жанрови 
 
 Потребниот нотен материјал  (во JPEG формат) може да се симнe преку 

линкот поставен на интернет страницата на ФМУ-Скопје. 

 


